



Tarife KiTa Termen

Tarife 4 bis und mit 20 Monate

*Tarifstufe	Halber Tag	Halber Tag mit Mittagessen	Ganzer Tag
Tarif 1 bis Fr. 35'000 CHF	18 CHF	24 CHF	37 CHF
Tarif 2 bis Fr. 55'000 CHF	23 CHF	29 CHF	48 CHF
Tarif 3 bis Fr. 75'000 CHF	28 CHF	34 CHF	59 CHF
Tarif 4 bis Fr. 90'000 CHF	34 CHF	40 CHF	70 CHF
Tarif 5 bis Fr. 105'000 CHF	40 CHF	46 CHF	83 CHF
Tarif 6 ab Fr. 105'000 CHF	48 CHF	54 CHF	96 CHF

Tarife ab 21 Monate

*Tarifstufe	Halber Tag	Halber Tag mit Mittagessen	Ganzer Tag
Tarif 1 bis Fr. 35'000 CHF	14 CHF	20 CHF	32 CHF
Tarif 2 bis Fr. 55'000 CHF	19 CHF	25 CHF	41 CHF
Tarif 3 bis Fr. 75'000 CHF	25 CHF	30 CHF	50 CHF
Tarif 4 bis Fr. 90'000 CHF	32 CHF	36 CHF	63 CHF
Tarif 5 bis Fr. 105'000 CHF	39 CHF	42 CHF	76 CHF
Tarif 6 ab Fr. 105'000 CHF	46 CHF	50 CHF	89 CHF

***Tarifstufe:**

Für die Tarifstufe wird das Nettoeinkommen, Ziffer 2800 der letzten rechtsgültigen Steuerveranlagung verrechnet

*Kinder aus anderen Gemeinden bezahlen Tarif 6; ausser es besteht ein Leistungsvertrag

Mittagstisch:

Alle Tarifstufen	19 CHF (keine Geschwisterermässigung) 9 CHF	(Mittagessen; Inklusive Betreuung) (Mittagessen; ohne Betreuung)
------------------	---	---

Ausserschulische Betreuung:

Alle Tarifstufen	10 CHF pro Std. (keine Geschwisterermässigung)	(angefangene Stunden werden voll verrechnet)
------------------	---	--

Geschwisterermässigung:

Voller Tarif wird für das Kind mit dem grössten Betreuungsschlüssel verrechnet; danach 20 % für jedes weitere Kind

Voller Tarif wird

für das Kind